
Consorci Hospitalari Provincial de Castelló Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón

RESOLUCIÓ de 17 de novembre de 2022, per la qual es 
designa les persones integrants de la nova comissió de 
valoració com a òrgan tècnic de selecció del procés selec-
tiu per a cobrir en propietat, mitjançant concurs intern, 
el lloc de direcció del Servei Assistencial Salut Mental, 
segons les bases i convocatòria establides en la Resolució 
de 22 de setembre de 2022. [2022/11251]

RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2022, del presiden-
te del Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón, por 
la cual se designa a las personas integrantes de la nueva 
comisión de valoración como órgano técnico de selección 
del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante 
concurso interno, el puesto de jefatura del Servicio Asis-
tencial de Salud Mental, según las bases y convocatoria 
establecidas en la Resolución de 22 de septiembre de 
2022. [2022/11251]

El presidente del Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón, 
en uso de las competencias establecidas en el Acuerdo de delegación 
de atribuciones, aprobado por el Consejo de Gobierno del Consorcio de 
fecha 31 de mayo de 2021, apartado primero A3, resuelve:

A la vista de los recursos potestativos de reposición presentados 
contra la Resolución de 22 de septiembre de 2022, del presidente del 
Consejo de Gobierno del Consorcio Hospitalario Provincial de Caste-
llón, de bases y convocatoria para cubrir en propiedad, mediante con-
curso interno, el puesto de jefatura de Servicio Asistencial de Salud 
Mental, en ejecución de la Sentencia 285/202, de 31 de julio.

Resultando que los mismos han sido estimados en relación a que 
debe de constituirse una nueva comisión de valoración que cumpla con 
el punto 5 de las bases publicadas en la citada Resolución de 22 de 
septiembre de 2022, en cuanto a las personas integrantes de la comisión 
de valoración deben de tener al menos la mitad más uno, una titulación 
correspondiente a la misma área de conocimientos del puesto convoca-
do, a la vista que la composición de la Resolución de 22 de septiembre 
de 2022, publicada en el DOGV núm. 9453, de 20 de octubre de 2022, 
no cumple con el citado criterio, deben de estimarse los recursos. 

Por todo ello, resuelvo:

Primero
Dejar sin efecto el nombramiento de las personas integrantes en la 

comisión de valoración realizada mediante Resolución de 22 de sep-
tiembre de 2022 y publicada en el DOGV núm. 9453, de 20 de octubre 
de 2022.

Segundo
Proceder al nombramiento de las personas integrantes de la nueva 

comisión de valoración como órgano técnico del proceso de selección 
para cubrir en propiedad, mediante concurso interno, el puesto de jefa-
tura del Servicio Asistencial de Salud Mental, en los siguiente términos:

Presidencia:
Titular: Mariano Villar García, jefe Sección Hospitalización Media 

Estancia Salud Mental.
Suplente: Alfredo Sánchez Hernández, jefe Servicio Oncología 

Médica.
Secretaria:
Titular: Ramón Palmer Viciedo, jefe Sección Hospitalización Agu-

dos Salud Mental.
Suplente: Marta Rodríguez Cordón, jefa Sección Oncología Radio-

terapia.
Vocalías:
Titular: Jorge Luis Cabo Plaza, facultativo especialista Psiquiatría.
Suplente: Enrique Boldo Roda, jefe Servicio Cirugía General.
Titular: Pablo José Monleón Moscardó, facultativo especialista Psi-

quiatría.
Suplente: Eduardo Martínez de Dueñas, jefe Sección Oncología 

Médica
Titular: Mercedes Ferrer Castello, facultativa especialista Psicología 

Clínica.
Suplente: Maria Piedad Sales García, facultativa especialista Psi-

cología Clínica.
Titular: Carmen Peris Suller, facultativa especialista Psicología Clí-

nica.
Suplente: Pilar Mahiques Santos, facultativa especialista Psicología 

Clínica.

El president del Consorci Hospitalari Provincial de Castelló, fent ús 
de les competències establides en l’Acord de delegació d’atribucions, 
aprovat pel Consell de Govern del Consorci de data 31 de maig de 2021, 
apartat primer A3, resol:

A la vista dels recursos potestatius de reposició presentats contra 
la Resolució de 22 de setembre de 2022, del president del Consell de 
Govern del Consorci Hospitalari Provincial de Castelló, de bases i con-
vocatòria per a cobrir en propietat, mitjançant concurs intern, el lloc 
de direcció del Servei Assistencial de Salut Mental, en execució de la 
Sentència 285/202, de 31 de juliol.

Resultant que han sigut estimats en relació al fet que ha de consti-
tuir-se una nova comissió de valoració que complisca el punt 5 de les 
bases publicades en la citada de 22 de setembre de 2022, en el sentit 
que les persones integrants de la comissió de valoració han de tindre, 
almenys la meitat més un, una titulació corresponent a la mateixa àrea 
de coneixements del lloc convocat, a la vista que la composició de la 
Resolució de 22 de setembre de 2022, publicada en el DOGV núm. 
9453, de 20 d’octubre de 2022, no compleix el mencionat criteri, han 
d’estimar-se els recursos. 

Per tot això, resolc:

Primer
Deixar sense efecte el nomenament de les persones integrants en 

la comissió de valoració realitzada mitjançant la Resolució de 22 de 
setembre de 2022 i publicada en el DOGV núm. 9453, de 20 d’octubre 
de 2022.

Segon
Procedir al nomenament de les persones integrants de la nova 

comissió de valoració com a òrgan tècnic del procés de selecció per 
a cobrir en propietat, mitjançant concurs intern, el lloc de direcció del 
Servei Assistencial Salut Mental, en els següents termes:

Presidència:
Titular: Mariano Villar García, cap Secció Hospitalització Mitjana 

Estada Salut Mental.
Suplent: Alfredo Sánchez Hernández, cap Servei Oncologia Mèdica.

Secretària:
Titular: Ramón Palmer Viciedo, cap Secció Hospitalització Aguts 

Salut Mental.
Suplent: Marta Rodríguez Cordón, cap Secció Oncologia Radio-

teràpia.
Vocalies:
Titular: Jorge Luis Cabo Plaza, facultatiu Especialista Psiquiatria.
Suplent: Enrique Boldo Roda, cap Servei Cirurgia General.
Titular: Pablo José Monleón Moscardó, facultatiu especialista Psi-

quiatria.
Suplent: Eduardo Martínez de Propietàries, cap Secció Oncologia 

Mèdica
Titular: Mercedes Ferrer Castello, facultativa especialista Psicologia 

Clínica.
Suplent: Maria Piedad Sales García, facultativa especialista Psico-

logia Clínica.
Titular: Carmen Peris Suller, facultativa especialista Psicologia Clí-

nica.
Suplent: Pilar Mahiques Santos, facultativa especialista Psicologia 

Clínica.



Titular: Isabel Meneu Berenguer, jefa Servicio Radiodiagnostico.
Suplente: Belén Bertolín Olmos, jefa Servicio Farmacia Hospita-

laria.

Tercero
Contra esta resolución, que es firme en vía administrativa, solo se 

podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los órganos 
competentes de la jurisdicción contencioso-administrativa de la Comu-
nitat Valenciana, dentro del plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente a esta notificación, de conformidad con la Ley 26/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción contencios-administrativa. 
Igualmente cabrá recurso extraordinario de revisión en los supuestos 
del artículo 125 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Castelló de la Plana, 17 de noviembre de 2022.– El presidente del 
Consejo de Gobierno del Consorcio Hospitalario Provincial de Caste-
llón: Miguel Mínguez Pérez.

Titular: Isabel Meneu Berenguer, cap Servei Radiodiagnòstic.
Suplent: Belén Bertolín Olmos, cap Servei Farmàcia Hospitalària.

Tercer
Contra aquesta resolució, que és ferma en via administrativa, només 

es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant els òrgans 
competents de la jurisdicció contenciosa administrativa de la Comunitat 
Valenciana, dins del termini de dos mesos comptats des de l’endemà 
d’aquesta notificació, de conformitat amb la Llei 26/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la Jurisdicció contenciós-administrativa. Igualment 
és possible el recurs extraordinari de revisió en els supòsits de l’article 
125 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre.

Castelló de la Plana, 17 de novembre de 2022.– El president del 
Consell de Govern del Consorci Hospitalari Provincial de Castelló: 
Miguel Mínguez Pérez.


		2022-11-29T14:01:51+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




